
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

    28.10.2022                                                                                           №  _118/1-о 

 
 

Об утверждении координаторов 

проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в 2023 году 

 

В целях подготовки и обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в 2023 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2022/2023 учебном году  

Федорову Н.А., заместителя председателя комитета образования. 

2. Назначить координатором проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2022/2023учебном году  

Сорокину А.П., ведущего специалиста комитета образования. 

3. Назначить лицом, ответственным за внесение сведений в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, Ильину И.В., руководителя структурного подразделения 

"Информационно-методический центр" МБУДО Станции юных техников г. Вязьмы.  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить координаторов ГИА и  

ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

на уровне образовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Председатель комитета   И.М. Семенков 

 
Федорова Наталья Александровна 

41756 

 


